[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ АРЕФЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.05.2016г. с.Арефьево №54

О мерах по обеспечению безопасности
людей на водных объектах на
территории Арефьевского сельсовета.

В соответствии со ст.ст. 88, 142,143 Водного кодекса Российской Федерации, ч.24 ч.1 ст.15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в РФ», на основании Устава Арефьевского сельсовета и установлением на территории Бирилюсского района купального сезона с 15 июня по 20 августа 2016г., в целях обеспечения и охраны жизни людей на водных объектах, предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей на реках и водоемах на территории Арефьевского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мест, запрещённых для купания:
в с.Арефьево - река Чулым,
в д.Бирилюссы-река Чулым,
в д.Дорохта -озеро Дорохта.
2. Установить на берегах, указанных рек и прудов, знаки о запрете купания.
3. На протяжении всего летнего периода постоянно осуществлять контроль эксплуатации мест, запрещенных для купания.
4. Усилить контроль в местах возможного неорганизованного купания населения.
5. В работе по предупреждению несчастных случаев на реках и прудах территории активно использовать средства массовой информации.
6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

Глава сельсовета М.И.Садыков